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Özet: Bu çalışmanın amacı fen ve teknoloji öğretmenleri ile öğretmen adaylarının fen 

deneylerinin amaçlarını kavramaya yönelik tutumlarını bazı değişkenlere göre incelemektir. Çalışma 
toplam 128 kişi ile yürütülmüştür. Çalışmada tarama modeli kullanılmıştır. Çalışmada veri toplama aracı 
olarak Yıldız, Akpınar, Aydoğdu ve Ergin (2006) tarafından geliştirilen ‘Fen Deneylerinin Amaçlarını 
Kavramaya Yönelik Tutum Ölçeği (FDAYTÖ)’ kullanılmıştır. Yapılan analizler sonucunda fen ve teknoloji 
öğretmenleri ve öğretmen adaylarının fen deneylerinin amaçlarını kavramaya yönelik tutumları arasında 
istatistiksel olarak anlamlı bir fark bulunmamıştır. Cinsiyet değişkenine göre de tutum puanları arasında 
anlamlı bir fark yoktur. Buna karşın öğretmen ve öğretmen adaylarının, fen ve teknolojideki yenilikleri 
takip etme durumu ve fen ve teknoloji ile ilgili haber ve bilgileri merak düzeyi arttıkça fen deneylerinin 
amaçlarını kavramaya yönelik tutumları da artmaktadır.  
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science and technology pre-service teachers’ attitudes towards understanding the objectives of 
science experiments, on some variables. The study carried out with a total of 128 people. Survey 
model was used in the study. The data collection tool of the study was ‘Attitude Test of Understanding 
the Objectives of Science Experiments (ATUOSE)’ developed by Yildiz, Akpinar, Aydogdu, and Ergin 
(2006). The reliability coefficient of the scale was found as Cronbach’s Alpha .96. Analyses showed no 
statistically significant difference between the science and technology teachers’ and pre-service 
teachers’ attitudes towards understanding the objectives of science experiments. There was not a 
statistically significant difference between attitude scores on gender either. However, as teachers and 
pre-service teachers kept up with innovations and as their levels of information on and curiosity 
towards science-and-technology-related news increased, they had higher levels of attitudes towards 
understanding the objectives of science experiments.  

 
Key Words: Science and Technology Lesson, Science Experiments, Pre-Service Science and 

Technology Teachers, Science Teachers, Attitude. 

                                                           
*
 Bu çalışma 5. Uluslararası Eğitim Araştırmaları Birliği Kongresi’nde sözlü bildiri olarak sunulmuştur. 

Bartın Üniversitesi 
Eğitim Fakültesi Dergisi 

Cilt 3, Sayı 1, s. 238 - 251, Yaz 2014 
BARTIN – TÜRKİYE  

ISSN: 1308-7177 

Bartin University 
Journal of Faculty of Education 
Volume 3, Issue 1, p. 238 - 251, Summer 2014 
BARTIN – TURKEY 

 
 

 

 



239 
Fen ve Teknoloji Öğretmenleri ile Öğretmen Adaylarının Fen Deneylerinin Amaçlarını… 
Serkan TİMUR- Şirin YILMAZ- Betül TİMUR 

 

Bartın Üniversitesi Eğitim Fakültesi Dergisi Cilt 3, Sayı 1, s. 238 - 251, Yaz 2014, BARTIN – TÜRKİYE 
Bartin University Journal of Faculty of Education Volume 3, Issue 1, p. 238 - 251, Summer 2014, BARTIN – TURKEY 

 

1. GİRİŞ 

Günümüz bilim ve teknolojisinin her alanda giderek ilerlemesi sonucunda bilgi 

birikiminde hızlı artış olduğu gözlenmektedir. Bireylerin bu gelişleri takip ederek kendi 

yaşamlarına entegre etmeleri önemli bir unsurdur. Bu durum özellikle fen eğitiminde büyük bir 

role sahiptir (Tan ve Temiz, 2003). Bilim ve teknolojideki hız, bilginin üretilmesinde, bilginin 

kullanılmasında ve bilgiyi üretenlerin yetiştirilmesinde ne kadar önemli olduğunu 

göstermektedir(Bozdoğan ve Yalçın, 2004).  

 19. yüzyıldan itibaren laboratuvar yöntemi fen bilimlerinin temel faktörlerinden biri 

olarak kabul edilerek önemi giderek artış göstermiştir. Bu nedenle de ülkeler öğretim 

programlarında laboratuvar yöntemlerine yer vererek bireylerin muhakeme, eleştirel düşünme 

becerisi, bilgiyi anlama ve yorumlama, bilgi üretme becerileri kazanmalarını hedeflemektedir.  

Günümüzde laboratuvar bir konuda ispat yapma yerinden çok buluş ve bilgi edinme yollarını 

öğrenme merkezidir (Ayas, Karamustafaoğlu, Sevim ve Karamustafaoğlu, 2002; Kaptan ve 

Korkmaz, 2001; Jenkins, 2007).  

 Fen eğitimi ile düşünce sanatının öğretilmesi, deneyimlere dayanan net kavramların 

zihinde yapılandırılması, olgular arasında neden sonu ilişkisi kurmak, bireylere analiz 

edebilecekleri yöntemleri öğretmek hedeflenmektedir. Fen eğitimi pozitivist bakış açısından 

uzaklaşarak daha yenilikçi, bireylerin karşılıklı etkileşim içerisinde sosyal öğrenme ortamlarının 

oluşturulduğu, etkinliklere dayalı bir süreç haline gelmiştir (Kind, Kind, Hofstein & Wilson, 

2011; Roth, 1999). Ülkemizde de bu durum yenilenen öğretim programları ile geleneksel eğitim 

anlayışından uzaklaşılarak daha modern, değerleri göz önünde bulunduran, yapılandırmacı, 

bireyleri araştırma/sorgulamaya yönelten eğitim anlayışı ile sürdürülmektedir.  

 Fen eğitiminde kullanılabilecek yöntemler arasında laboratuvar kullanımı ve deneyler 

önemli bir role sahiptir. Bu süreçte öğretilmesi hedeflenen içerik bireylerin kendilerinin 

yapmaları istenerek ya da gösteri deneyleri yapılarak öğretilmektedir (Özdem, Ertepınar, 

Çakıroğlu ve Erduran, 2011; Boaventura, Faria, Chagas & Galvao, 2013; Uluçınar, Cansaran ve 

Karaca, 2004; Jenkins, 2007). Laboratuvar kullanımı ile bireylerin kendilerine rahat 

hissedebilecekleri ortamlarda bilimsel düşünme yeteneği, bir bilim insanın nasıl çalıştığını 

anlama, çıkarım yapma, araştırma yapma, bilgiyi kullanma ve gözlem yapma gibi becerileri 

artmaktadır (Kind, Kind, Hofstein & Wilson, 2011; Uluçınar, Cansaran ve Karaca, 2004; Yenice 

Balım ve Aydın, 2008; Jenkins, 2007). Öğretmen merkezli gerçekleştirilen fen deneyleri ise 

öğrencilerin bilgiyi yapılandıramayan, öğrencileri tartışmaya yöneltmeyen, öğrencilerde 
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eleştirel becerileri gelişmeyen bireyler olmalarına zemin hazırlar. Öğretmenlerin süreçte bir 

rehber/yol gösterici olarak görev alması bireylerin gelişiminde önemli role sahiptir. Öğretmen 

yetiştirme kurumlarının yenilenen öğretim programlarında öğretmenlerin görevlerinden biri de 

süreç boyunca öğrencilerin bilgiye ulaşmalarını ve kendi zihinlerinde yapılandırmalarına 

yardımcı olan unsur olarak belirtilmiştir. Fen ve teknoloji öğretmen adaylarının lisans eğitimleri 

boyunca aldıkları fen deneyleri/etkinliklerine yönelik dersler ile bilimsel süreç becerilerinde, 

belirlenen bir konuya eleştirel ve günlük yaşam ile ilişkilendirme becerilerinde artış 

gözlenebilir. Fakat yapılan araştırmalar öğretmen ve öğretmen adaylarının fen deneyleri 

konusunda yetersiz olduklarını göstermektedir (Boaventura, Faria, Chagas ve Galvao, 2013; 

Özdem, Ertepınar, Çakıroğlu ve Erduran, 2011). 

 Fen derslerinde yapılan deneylerin somut deliller ile bireylerin problem çözme 

becerilerini geliştirmesi, belirli bir olaya yönelik eleştirel düşünme becerisi, bilimsel tartışma 

becerisi, araştırma/sorgulama ve alanyazında bahsedilen hands-on, minds-on etkinliklerini 

geliştirmesi beklenmektedir (Özdem, Ertepınar, Çakıroğlu ve Erduran, 2011). Fen 

laboratuvarları öğretilmesi hedeflenen bir konunun öğrencilere ilk elden deneyimi veya gösteri 

yöntemi ile sunulduğu ortamlardır. Laboratuvar ortamında öğretimin doğası, olayların deneme 

yanılma sonucu, ispatlanarak bilgiye ulaşılmasıdır. 

 Fen deneylerinin istenilen amaçlara ulaşmasında temel unsur fen ve teknoloji 

öğretmenleridir (Yıldız, Akpınar, Aydoğdu ve Ergin, 2006). Fen eğitimcileri tasarladıkları fen 

deneyleri ile bireylerin sürece bilişsel ve duyuşsal alan ile katılmalarını, bilimsel kavramları 

anlamalarını, ilgi ve motivasyonlarının artmasını, pratik ve araştırma becerilerinin artmasını 

hedeflemektedirler (Lee, Lai, Yu & Lin, 2012; Boaventura, Faria, Chagas & Galvao, 2013; 

Jenkins, 2007; Prades & Espinar, 2010).  Ayrıca Lee, Lai, Yu & Lin (2012) fen deneyleri ve 

laboratuvar etkinliklerine katılan öğrencilerin daha başarılı olduklarını vurgulamaktadır. Fen 

deneylerinin amacı bireylerin kuramsal ve teorik bilgiyi kavramalarını, bilimsel yöntemlerin 

doğasını, bilimsel araştırmayı anlamaları ve kullanmalarını, öğrenilen bilgilerin uygulama 

aşamasında neler yapılması gerektiğini kavramalarını, eleştirel ve analitik düşünme 

becerilerinin artmasını, fen bilimlerine olan ilgilerinin artmasını sağlamaktır (Ottander & 

Grelsson, 2006). 

 Fen laboratuvarları ile sağlanan öğrenci merkezli eğitim, öğrenme ortamına gelen 

öğrencilerin ön bilgi ve kavram yanılgılarını tespit etmede, bilgilerin bilimsel bir şekilde 

yapılanmalarını, bireylerin yaparak-yaşayarak deneyim kazanma ve tartışma olanakları 
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sağlamaktadır (Uluçınar, Doğan ve Kaya, 2008; Boaventura, Faria, Chagas & Galvao, 2013). 

Laboratuvar ortamları öğrencilerin araştırma yapma, problem becerisi kazanma, el ve iletişim 

beceriler kazanmalarına olanak sağlayarak daha kalıcı, anlamlı öğrenmelerin gerçekleşmelerini 

sağlar. Ayrıca laboratuvar uygulamaları ile bireylerin fen ve fen derslerine yönelik olumlu 

tutum geliştirmelerinde etkili bir araçtır (Uluçınar, Doğan ve Kaya, 2008). 

 Tutum Magno (2003)’e göre belirli bir objeye karşı olumlu ya da olumsuz öğrenilmiş 

tutarlı davranışlar olarak tanımlanmaktadır. Tutum bilgi, beceri ve davranış olarak üç unsurdan 

oluşur. Tutumların davranış değil, davranış gösterme eğilimidirler. Tutum tanımlanması zor 

olan duyuşsal bir değişken olmakla birlikte ‘fenne yönelik tutum’ ise bilim ürünü olan bir 

nesneye, fen dersine veya bilimin toplum üzerindeki yansımaları inanç sistemi, değerler bütünü 

olarak da tanımlanabilir. Fen’e yönelik tutumlar, fen dersinde öğrenci katılımına ve etkili 

performans göstermeyle ilgilidir (Norby, 2003). Öğrenme-öğretme sürecinde öğretmenlerin 

tutum ve davranışları öğrencilerin tutumları üzerinde etkilidir. Öğrenciler yeni bir sınıfta 

öğretmenleri ile tanıştıklarında, öğretmenden gelecek herhangi bir etkileşime açıktır. Süreç 

boyunca öğrenciler öğretmeni tanırlar, öğretmene yönelik duygu ve düşüncelerini geliştirirler. 

Öğretmen–öğrenci ilişkisinde öğretmenlerin egemen- boyun eğen ya da düşmanca- şefkatli 

tutumları öğrencilerin derse olan tutumlarını etkilemektedir (den Brok, Fisher & Koul 2005). 

1.1. İlgili Çalışmalar  

 İlgili alanyazın incelendiğinde öğrencilerin fen dersi etkinlikleri ve deneylerine yönelik 

görüşlerini araştıran çalışmalar yapıldığı görülmektedir (Boaventura, Faria, Chagas & Galvao, 

2013). Bacey & Francis (2011) yapmış oldukları deneysel çalışmalarında üniversite 

öğrencilerinin (n=1000) araştırma sorgulamaya dayalı öğretim ve probleme dayalı öğretim ile 

gerçekleşen fen deneylerinin öğrencilerin tutumlarına yönelik etkisini heyecan, zorluk, zaman 

kısıtlaması, materyal gibi değişkenler açısından incelemişlerdir. Çalışma sonunda öğrencilerin 

deneylerin her bir basamağını takip edebildiklerini ve fen öğreniminde ilgili konularda alan 

gezilerinin önemli olduğu sonucuna varmışlardır. Prades & Espinar (2010) yapmış oldukları 

görüşmeler ile öğretmen adaylarının fen laboratuvarlarında yapılan kimya deneylerini teorik ve 

uygulama aşamaları, neler yapılması gerektiği açısından değerlendirmelerini istemişlerdir. 

Araştırmacılar kimya eğitiminde laboratuvar kullanımının teoriden uygulamaya geçiş ve 

öğrencilere bilimsel süreç becerileri kazandırma önemli olduğu sonucuna varılmıştır. Hong,  Lin 

& Lawrenz (2008) karma yöntem araştırması (tek grup ön-son test deneysel desen ve görüşme) 

kullandıkları çalışmalarında geliştirmiş oldukları fenne yönelik tutum ölçeği ile evli ve boşanmış 
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olan ailelerin çocuklarının (n=106 8. Sınıf öğrencisi) fen deneyleri ve fen dersine yönelik 

tutumlarını cinsiyet, öğrenme ortamı ve ön-son deneysel performansları, sınıf seviyesi ve 

akademik başarı değişkenlere göre incelemişlerdir. Araştırmacılar çalışma sonunda fen 

deneyleri ve uygulamalarının öğrencilerin fen dersine yönelik tutumlarını olumlu yönde 

geliştirdiğini vurgulamışlardır. Wang & Berlin (2010) nicel tarama çalışmalarında Tayvan’daki 

ortaokul öğrencilerinin (n=265) fen sınıflarına yönelik dersleri ile fen deneyleri, derse katılım ve 

güvenlerini cinsiyet ve sınıf seviyesine göre geliştirmiş oldukları ölçek ile incelemişlerdir. 

Araştırmacılar yapmış oldukları analizler sonucunda cinsiyet ve sınıf seviyesi değişkenlerinin 

öğrencilerin fenne yönelik tutumlarında etkisi olmadığını belirtmişlerdir. Danielsson & Linder 

(2010) İsveç’te bir üniversitede öğrenim görmekte olan 13 üniversite öğrencisi ile yapmış 

oldukları yarı yapılandırılmış görüşmelerde cinsiyet teorisi çerçevesinde fizik derslerinde 

yapmış oldukları fen deneylerini önceki bilgilerini, neler öğrendiklerini, bir öğrenci olarak nasıl 

düşündüklerini ön planda tutarak içerik bilgisi ve fiziğin kendisi ile ilişkilendirmelerini 

hedeflemişlerdir. Çalışma sonunda elde edilen verilere göre cinsiyet merkezli fizik öğrenmede 

kız öğrencilerin daha başarıları oldukları sonucuna varılmıştır. 

Ülkemizde yapılan çalışmalar incelendiğinde Yıldız ve diğerleri (2006) nicel tarama 

çalışmalarında fen ve teknoloji öğretmenlerinin (n=87) fen deneylerinin amaçlarına yönelik 

tutumlarını cinsiyet, mesleki kıdem, mezun olunan alan, eğitim düzeyi, okulda fen 

laboratuvarının bulunma durumu, fen laboratuvarındaki donanımın yeterli olup olmaması, 

okuldaki fen laboratuvarını kullanma sıklığı değişkenleri ile geliştirmiş olduklarıı ölçek ile 

incelemişlerdir. Araştırmacılar çalışma sonunda yapılan analizler doğrultusunda öğretmenlerin 

tutumlarında mesleki kıdemleri, okulda fen laboratuvarının bulunma durumu ve fen 

laboratuvarındaki donanımın yeterli olup olmaması değişkenlerinde anlamlı farklılaşmanın 

olduğunu belirtmişlerdir.  Kocakülah ve Savaş (2011)  yapmış oldukları durum çalışmalarında 3. 

sınıf fen bilgisi öğretmen adaylarının (n=61) deney tasarlama ve uygulamaya yönelik görüşleri 

ve bilgi düzeylerini araştırmışlardır. Çalışma sonunda elde edilen bulgular doğrultusunda 

öğrencilerin dersin işlenişine ilişkin görüşlerinin olumlu olduğu, öğrencilerin deney tasarlama 

ve uygulama aşamalarında çeşitli sıkıntılarla karşılaştıkları (malzeme eksikliği, gerekli içerik ve 

uygulama bilgisi eksikliği vb) ve öğretmen adaylarının bazı teorik bilgi eksiklikleri ya da özgüven 

eksiklikleri olduğu ancak laboratuvar çalışmalarının bu eksiklikleri giderdiği sonuçlarına 

ulaşmışlardır. 
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1.2. Çalışmanın Amacı 

Bu çalışmanın amacı fen ve teknoloji öğretmen ve öğretmen adaylarının fen 

deneylerinin amaçlarını kavramaya yönelik tutumlarının bazı değişkenlere göre incelemektir.  

Fen deneylerinin etkililiğini araştırmaya yönelik yapılan çalışmaların genellikle öğretmen 

adayları ile gerçekleştirilmiş olduğu görülmektedir. Çalışmadan elde edilen sonuçlar ile fen ve 

teknoloji öğretmen adayları ile öğretmenlerinin fen deneylerine yönelik tutumları 

karşılaştırılarak mevcut durum ortaya koymak hedeflenmektedir. Çalışmadan elde edilen 

sonuçlar aynı zamanda fen deneylerine yönelik etkileyen faktörler ile ilgili bilgiler sunacaktır. 

2. YÖNTEM 

2.1.  Araştırma Modeli               

 Bu araştırmada nicel tarama modeli kullanılmıştır. Tarama modeli Karasar (2010)  

tarafından geçmişte ya da halen var olan bir durumu ortaya çıkarmayı amaçlayan bir çalışma 

olarak tanımlanırken;  Büyüköztürk, Çakmak, Akgün, Karadeniz ve Demirel (2009) tarafından 

ise bir durum ya da olaya ilişkin katılımcıların görüşlerinin veya ilgi, yetenek, tutum vb. 

özelliklerinin belirlendiği çalışmalar olarak tanımlanmaktadır.  

2.2.  Evren ve Örneklem 

 Çalışmanın evrenini Türkiye’nin 7 farklı coğrafi bölgesinde görev yapan fen ve teknoloji 

öğretmenleri ve Çanakkale Onsekiz Mart Üniversitesi Eğitim Fakültesi İlköğretim bölümü Fen 

Bilgisi Eğitimi Anabilim Dalında öğrenim gören son sınıf öğretmen adayları oluşturmaktadır. 

Çalışmanın örneklemi ise 57 fen ve teknoloji öğretmeni ve 71 fen ve teknoloji öğretmen 

adayından oluşmaktadır. Örneklem belirlenirken seçkisiz olmayan örnekleme yöntemlerinden 

uygun örnekleme yöntemi kullanılmıştır. Uygun örnekleme yöntemi zaman, para ve işgücü 

açısından var olan sınırlılıklar nedeniyle örneklemin kolay ulaşılabilir ve uygulama yapılabilir 

birimlerden seçilmesidir (Büyüköztürk ve diğerleri, 2009).   

2.3. Veri Toplama Aracı 

 Araştırmada veri toplama aracı olarak Yıldız ve diğerleri (2006) tarafından geliştirilen 40 

maddelik Cronbach a=0.96 olan,  tek boyutlu “Fen Deneylerinin Amaçlarına Yönelik Tutum 

Ölçeği” (FDAYTÖ) kullanılmıştır. FDAYTÖ, likert tipi beşli dereceleme sistemine göre geliştirilmiş 

ve her tutum ifadesi için “tamamen katılıyorum” (5 puan), “katılıyorum” (4 puan), “kararsızım” 

(3 puan), “katılmıyorum” (2 puan) ve “kesinlikle katılmıyorum” (1 puan) şeklinde puanlanarak 

kullanılmıştır. Ölçeğin puanlarının dağılımında alınabilecek en düşük puan 40, en yüksek puan 
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ise 200’dür. Yapılan araştırmada elde edilen verilere göre Cronbach alfa güvenirlik katsayısı 

0.89 olarak hesaplanmıştır. 

2.4. Veri Analizi 

 Araştırmada kullanılan ölçeklerden elde edilen veriler bilgisayarda SPSS 21.0 İstatistik 

Programı kullanılarak çözümlenmiştir. Verilerin çözümlenmesi amacıyla Aritmetik Ortalama, 

Standart Sapma,  ilişkisiz örneklemler t testi,  Tek Yönlü Varyans Analizi kullanılmış, her birinin 

kullanıldığı yerler ilgili bulgular ele alınırken açıklanmıştır. Verilerin normal dağılım gösterip 

göstermediğini anlamak için One-Sample Kolmogorov-Smirnov testi yapılmıştır. Test 

sonucunda p değeri ise .85 olarak bulunmuştur. p değerinin .05 den büyük çıkması, bu 

anlamlılık düzeyinde verilerin normal dağılımdan anlamlı sapma göstermediği şeklinde 

yorumlanır (Büyüköztürk, 2011).   

3. BULGULAR VE YORUM 

Bu bölümde araştırma sorularına cevap verecek şekilde her bir araştırma sorusu için 

yapılan analizler sırasıyla tablolar halinde sunulmuştur. 

Fen ve Teknoloji Öğretmen ve Öğretmen Adaylarının Fen Deneylerinin Amaçlarını Kavramaya 

Yönelik Tutumlarına İlişkin Bulgular 

Fen ve teknoloji öğretmen ve öğretmen adaylarının fen deneylerinin amaçlarını 

kavramaya yönelik tutumlarından elde edilen bulgular tablo 1 de sunulmuştur. 

Tablo 1: Fen ve Teknoloji Öğretmen ve Öğretmen Adaylarının Fen Deneylerinin Amaçlarını Kavramaya 

Yönelik Tutum Ölçeğinden Aldıkları Puanlara İlişkin t-testi Sonuçları 

  N X SD df t p 

Grup 
Öğretmen 57 181.80 14.48 

126 .39 .69 
Öğretmen A. 71 182.91 16.46 

     p>.05  (Öğretmen A: Öğretmen Adayı) 

 Tablo 1’e göre; fen ve teknoloji öğretmen ve öğretmen adaylarına göre fen 

deneylerinin amaçlarını kavramaya yönelik tutumlarının anlamlı olarak değişmediği 

görülmektedir (t(126)= .39, p>.05).  Bu bulguya göre, öğretmen ve öğretmen adaylarının fen 

deneylerinin amaçlarını kavramaya yönelik tutumlarının benzer olduğu söylenebilir. 
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Cinsiyet Değişkenine Göre Fen ve Teknoloji Öğretmen ve Öğretmen Adaylarının Fen 

Deneylerinin Amaçlarını Kavramaya Yönelik Tutumlarına İlişkin Bulgular 

              Fen ve teknoloji öğretmen ve öğretmen adaylarının fen deneylerinin amaçlarını 

kavramaya yönelik tutum ölçeğinden aldıkları puanların cinsiyete göre t-testi sonuçları Tablo 

2’de sunulmuştur. 

 

Tablo 2: Fen ve Teknoloji Öğretmen ve Öğretmen Adaylarının Fen Deneylerinin Amaçlarını Kavramaya 

Yönelik Tutum Ölçeğinden Aldıkları Puanların Cinsiyete Göre t-testi Sonuçları 

 Cinsiyet N X SD df t p 

FDAYTÖ 
Bayan 34 182.93 15.50 

126 .62 .53 
Erkek 71 181.00 15.88 

                     p>.05       

 

 Tablo 2’ye göre; cinsiyetlerine göre fen ve teknoloji öğretmen ve öğretmen adaylarının 

fen deneylerinin amaçlarını kavramaya yönelik tutumlarının anlamlı olarak değişmediği 

görülmektedir (t(126)= .62, p>.05).  Bu bulguya göre, cinsiyete göre öğretmen ve öğretmen 

adaylarının fen deneylerinin amaçlarını kavramaya yönelik tutumlarının benzer olduğu 

söylenebilir. 

Fen ve Teknolojideki Yenilikleri Takip Etme Durumuna Göre Öğretmen ve Öğretmen 

Adaylarının Fen Deneylerinin Amaçlarını Kavramaya Yönelik Tutumlarına İlişkin Bulgular 

                 Fen ve teknolojideki yenilikleri takip etme durumuna göre öğretmen ve öğretmen 

adaylarının fen deneylerinin amaçlarını kavramaya yönelik tutumlarına ilişkin bulgular Tablo 

3’te sunulmuştur. 

 

Tablo 3: Fen ve Teknoloji Öğretmen ve Öğretmen Adaylarının Fen Deneylerinin Amaçlarını Kavramaya 

Yönelik Tutum Ölçeğinden Aldıkları Puanların Fen ve Teknolojideki Yenilikleri Takip Etme Durumuna 

Göre t-testi Sonuçları 

 Takip 

Durumu 

N X SD df t p 

FDAYTÖ 
Evet 67 185.32 14.40 

126 2.24 .026* 
Kısmen 61 179.22 16.27 

       *p<.05       
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 Tablo 3’e göre; fen ve teknolojideki yenilikleri takip etme durumuna göre fen ve 

teknoloji öğretmen ve öğretmen adaylarının fen deneylerinin amaçlarını kavramaya yönelik 

tutumlarının anlamlı olarak değiştiği görülmektedir (t(126)= 2.24, p<.05).  Bu bulguya göre, fen 

ve teknolojideki yenilikleri takip edenler (X=185.32), kısmen takip edenlere (X=179.22) göre fen 

deneylerinin amaçlarını kavramaya yönelik tutumlarının daha yüksek olduğu söylenebilir. 

Fen ve Teknoloji İle İlgili Haber ve Bilgileri Merak Düzeyine Göre Öğretmen ve Öğretmen 

Adaylarının Fen Deneylerinin Amaçlarını Kavramaya Yönelik Tutumlarına İlişkin Bulgular  

 Fen ve teknoloji ile ilgili haber ve bilgileri merak düzeyine göre öğretmen ve öğretmen 

adaylarının fen deneylerinin amaçlarını kavramaya yönelik tutumlarına ilişkin bulgular Tablo 

4’te sunulmuştur.  

Tablo 4: Fen ve Teknoloji Öğretmen ve Öğretmen Adaylarının Fen Deneylerinin Amaçlarını Kavramaya 

Yönelik Tutum Ölçeğinden Aldıkları Puanların Fen ve Teknoloji İle İlgili Haber ve Bilgileri Merak 

Düzeyine Göre ANOVA Sonuçları 

*p<.05       

 Tablo 4’e göre; fen ve teknoloji ile ilgili haber ve merak düzeyine göre fen ve teknoloji 

öğretmen ve öğretmen adaylarının fen deneylerinin amaçlarını kavramaya yönelik tutumlarının 

anlamlı olarak değiştiği görülmektedir (t(126)= 3.38, p<.05).  Bu bulguya göre, öğretmen ve 

öğretmen adaylarının fen ve teknoloji ile ilgili haber ve bilgileri merak düzeyleri arttıkça fen 

deneylerinin amaçlarını kavramaya yönelik tutumlarının arttığı söylenebilir. 

4. SONUÇ, TARTIŞMA VE ÖNERİLER 

 Yapılan çalışmada fen ve teknoloji öğretmenleri ile fen ve teknoloji öğretmen 

adaylarının fen deneylerinin amaçlarını kavramaya yönelik tutumları araştırılmıştır. Elde edilen 

bulgulara göre fen deneylerinin amaçlarını kavramaya yönelik tutumlar öğretmen ve öğretmen 

adayına göre anlamlı olarak değişmemektedir.  

 Merak 

düzeyi N X SD F p 

Anlamlı Fark 

FD
A

Y
TÖ

 

Çok az 12 171.50 16.08 

3.38 .037* 
Orta-çok az 

Çok-Çok az 

Orta düzey 91 183.56 15.29 

Çok 25 183.52 14.85 

Toplam 128 182.42 15.56 
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       Fen ve teknoloji öğretmen ve öğretmen adaylarının fen deneylerinin amaçlarını 

kavramaya yönelik tutumları cinsiyet değişkeni açısından incelendiğinde anlamlı bir fark 

olmadığı gözlenmiştir. Yıldız ve diğerleri (2006) yapmış oldukları çalışmalarında fen ve teknoloji 

öğretmenlerinin fen deneylerine yönelik tutumları ile cinsiyet değişkeni araştırmış ve 

tutumların cinsiyet değişkenine göre değişmediği sonucuna varmışlardır. Bu bulgunun nedeni 

eğitim-öğretimde fırsat ve imkanların eşit şekilde sunulması yorumlanabilir. Benzer şekilde 

Wang & Berlin (2010)  çalışmalarında Tayvan’da ilköğretim öğrencileri ile gerçekleştirdiği 

çalışmasında öğrencilerin fen deneyleri ve etkinliklerine yönelik tutumları ile cinsiyet değişkeni 

arasında anlamlı bir fark olmadığını vurgulamıştır. Fakat Hong,  Lin & Lawrenz (2008) 

çalışmalarında boşanmış ailelerin çocuklarının fen deneyleri ve etkinliklerine yönelik tutumları 

ile cinsiyet değişkeni arasında anlamlı bir farklılık olduğunu belirtmişlerdir. 

       Fen ve teknolojideki yenilikleri takip eden öğretmen ve öğretmen adaylarının fen 

deneylerinin amaçlarını kavramaya yönelik tutumları kısmen takip eden öğretmen ve öğretmen 

adaylarından daha yüksektir. Fakat Kocakülah ve Savaş (2006) çalışmalarında fen ve teknoloji 

öğretmenlerinin fen deneylerini uygulama süreçlerinde bazı konularda teorik bilgi eksikliğinden 

dolayı sorunlar yaşadıklarını belirtmişlerdir. Kavcar (2002) nitelikli öğretmen yetiştirmede 

öğretmen yetiştirme kurumlarında verilen eğitimin kalitesinin arttırılması gerektiğini ve 

laboratuvar uygulamalarının öğrencilerin öğretmenlik hayatlarında mesleki deneyim açısından 

önemli bir yere sahip olduğunu vurgulamaktadır. 

 Fen ve teknoloji öğretmen ve öğretmen adaylarının fen ve teknoloji ile ilgili haber ve 

bilgileri merak düzeyi arttıkça fen deneylerinin amaçlarını kavramaya yönelik tutumları da 

artmaktadır. Fen ve teknoloji öğretmenleri ile fen ve teknoloji öğretmen adaylarının fen ve 

teknoloji ile ilgili haber ve bilgileri takip ederek deneylere yönelik bilgi seviyesi ve deney 

tasarlama becerilerinin gelişebileceği söylenebilir.  Kocakülah ve Savaş (2006) çalışmalarında 

fen ve teknoloji öğretmen adaylarının deney tasarlamaya istekli olduğunu belirtmişlerdir.  

Çalışmadan elde edilen bulgular doğrultusunda aşağıda belirtilen öneriler sunulabilir: 

 Öğretmen yetiştirme sürecinde güncel fen deneylerine ve uygulamalarına daha fazla yer 

verilebilir.  

 Fen ve teknoloji öğretmen adaylarına lisans eğitimleri boyunca fen ve teknoloji ile ilgili 

haber ve bilgileri daha fazla takip edebilecekleri uygulamalar sunulmalı, araştırma ödevleri 

verilebilir. 
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 Fen ve teknolojideki yeniliklerin daha kolay takip edileceği TÜBİTAK projeleri daha fazla 

desteklenmeli, Fen ve Teknoloji öğretmen adaylarının bu projelere katılımı teşvik 

edilmelidir. 

 Fen ve teknoloji ile ilgili yenilikler, yeni bilgi ve haberlerin olduğu web siteleri kurulmalı ve 

bu siteleri sürekli güncellenmelidir. 
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SUMMARY 

A rapid increase in knowledge accumulation is observed due to current science and technology 

developments in every field. It is significant for individuals to follow these developments and integrate them 

in their lives. This plays an important role particularly in science education. Rapid developments in science 

and technology refer to the importance of producing and using knowledge and educating those produce 

knowledge. Laboratory method has been considered a fundamental factor in sciences since 19th century and 

it’s been increasingly important. Therefore, nations include lab methods in their curricula and want 

individuals to attain reasoning skills, critical thinking skills, and skills to understand, interpret, and produce 

knowledge. Contemporary lab is not a place for putting forward proofs but a place for learning discovery and 

acquiring knowledge. In this process, the content to learn is taught by asking individuals to work on their own 

or by organizing demonstration experiments. Through lab usage, individuals’ scientific thinking skills in 

environments where they can feel comfortable, and their skills to understand how a science person thinks, to 

deduct, research, use knowledge, and observe multiply. Experiments conducted within science classes are 

expected, through concrete evidence, to improve individuals’ problem solving skills, critical thinking skills 

towards a phenomenon, scientific discussion skills, research/inquiry, and hands-on, minds-on activities 

mentioned in the literature. Science labs are where students are presented a subject to be taught via first-

hand experience or demonstration method. The nature of teaching in a lab medium is about reaching the 

knowledge through proof as a result of trial-error process. The basic element in science experiments to 

achieve desired purposes is the science and technology teacher. Science educators target at individuals’ 

participation in the process through the affective and cognitive domains, understanding scientific concepts, 

improvement in their interest and motivation, and increasing their practical and research skills via science 

experiments conducted. As attitude is an affective variable, difficult to define, attitude towards science may 

be about an object, a product of science, and the science class or it may be defined as the belief system, 

community’s reflections on science, and the whole of values. Attitudes towards science are about students’ 

participation in science class and effective performance. Teachers’ attitudes and behaviors are influential on 

students’ attitudes in teaching-learning process. When the students are introduced with a teacher in a new 

class, they are open to any interaction with the teacher. Throughout the process, students get to know their 

teachers and develop feelings and opinions about the teachers. Within the teacher-student relationship, 

teachers’ dominant- submissive or hostile-affectionate attitudes influence students’ attitudes towards the 

class. When the relevant literature is reviewed, it is observed that many studies have been conducted to 

investigate students’ views of science class activities and experiments. The purpose of the current study is to 

investigate science and technology teachers’ and pre-service teachers’ attitudes towards understanding the 

aims of science experiments, on some variables. When studies researching the effectiveness of science 

experiments are reviewed, it is seen that these studies have usually included pre-service teachers. With 

results of the current study, it is aimed to compare science and technology teachers’ and pre-service teachers’ 

attitudes towards science experiments and to reveal the current state.  
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Qualitative survey model is used in the current research. Sample of the study consists of 57 science 

and technology teachers and 71 science and technology pre-service teachers. A single-dimension and 40-item 

“Attitude towards Purposes of Science Experiments Scale” (APSES), with Cronbach’s α=0.96, developed by 

Yildiz et al. (2006) was used as the data collection tool. APSES is a five-item Likert-type scale with “I strongly 

agree” (5 points), “I agree” (4 points), “I am undecided” (3 points), “I disagree” (2 points), and “I strongly 

disagree” (1 point) for each attitude expression. The lowest possible score on the scale is 40 whereas the 

highest possible score is 200. Based on the data obtained in the research, Cronbach’s alpha reliability 

coefficient has been calculated as 0.89. Data obtained from the scales used within current research were 

analyzed through SPSS 21.0 Statistical Software. In the analysis, Arithmetical average, Standard Deviation, 

independent sample t test, and One-way Variance Analysis were used and these were mentioned with the 

related data. 

             The current research investigated science and technology teachers’ and pre-service teachers’ attitudes 

towards understanding the aims of science experiments, with two-group comparison, on gender variable and 

catching up with developments in technology. Analyses results showed science and technology teachers’ and 

pre-service teachers’ attitudes towards understanding the aims of science experiments. Based on the 

obtained findings, attitudes towards understanding the aims of science experiments do not significantly differ 

on teachers and pre-service teachers. When analyzed for gender, it was observed that science and technology 

teachers’ and pre-service teachers’ attitudes towards understanding the aims of science experiments do not 

significantly differ. The reason for that finding may be the equal opportunity and possibilities provided in 

education. Attitudes towards understanding aims of science experiments by teachers and pre-service 

teachers who catch up with developments in science and technology are higher than those teachers and pre-

service teachers who partially catch up with developments in science and technology. As the teachers’ and 

pre-service teachers’ curiosity levels towards science and technology news and information increase, their 

attitudes towards understanding the aims of science experiments improve. It may be said that science and 

technology teachers’ and pre-service teachers’ levels of information associated with experiments and skills of 

designing experiments will improve by catching up with science and technology news and information 

updates. Based on the findings of the current research, the following are recommended: latest science 

experiments and applications must be included more in teacher education process; applications by which 

science and technology pre-service teachers can catch up with science and technology-related news and 

information must be offered in undergraduate education; research assignments must be provided; TUBITAK 

(Scientific and Technological Research Council of Turkey) projects through which science and technology 

innovations can be followed must be supported more; science and technology pre-service teachers must be 

encouraged to participate in these projects; websites including science and technology innovations, new 

information, and news must be set up and continuously updated. 

 


